
 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

MIKROREGION ŠATAVA, dobrovolný svazek obcí 
Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna 

IČ: 19419091 

DIČ: CZ19419091 

Bankovní spojení: 131-876340237/0100 

+420 604 100 332 

E-mail: mikroregion@satava.cz 

Web: www.mikroregionsatava.cz 

 

Zápis 

ze zasedání členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané dne 25.09.2023  

od 18.00 hod., v zasedací místnosti OÚ Sobotovice 

         

Zasedání zahájil předseda představenstva Bc. Jan Buršík a poté předal řízení členské schůze Petru Haramachovi. 

 

Ad 1)  Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

 

1.1 Kontrola účasti:  Obec Bratčice, přítomni celkem    4 z celkového počtu 4 zástupců 

   Obec Ledce, přítomni celkem      4 z celkového počtu 4 zástupců 

   Obec Sobotovice, přítomni celkem     4 z celkového počtu 4 zástupců 

    

Celkem přítomno: 12 zástupců z celkového počtu 12. 

 

Závěr:  

Členská schůze je usnášení schopná ve všech věcech. 

 

Určení zapisovatele: 

Zapisovatelem zápisu z jednání členské schůze byl navržen JUDr. Petr Schlesinger, který s návrhem souhlasil. 

 

Určení ověřovatelů zápisu:  

 

Obec Bratčice:  Bc. Robin Bartoš 

Obec Ledce:  Ing. Michal Malý 

Obec Sobotovice: Petr Kopřiva 

 

Návrh usnesení k bodu 1: 

Členská schůze schvaluje zapisovatele zápisu ze zasedání a schvaluje ověřovatele zápisu dle návrhu shora. 

Hlasování: 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1.1 bylo schváleno 

 

 

http://www.mikroregionsatava.cz/


 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

 

1.2  Schválení programu zasedání 

 

Návrh programu: 

Petr Haramach přednesl návrh programu z pozvánky, která je přílohou zápisu.  

 

1. Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání, schválení programu zasedání 

2. Vnitřní směrnice DSO 

3. Různé 

4. Závěr 

 

Vyzval přítomné k připomínkám a doplnění. Když jich nebylo, dal o předloženém návrhu hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje program zasedání podle předloženého návrhu 

Hlasování: 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

 

Ad. 2) Vnitřní směrnice DSO 

Představenstvo dobrovolného svazku obcí předložilo k posouzení členské schůzi návrhy interních směrnic, jejichž 

projednání a schválení je nutné pro zahájení rutinní činnosti DSO. 

Jedná se o následující směrnice: 

 

1. Směrnice o dlouhodobém majetku 
2. Směrnice o účetnictví 
3. Směrnice k podrozvaze a evidence pro zpracování přílohy účetní závěrky k § 45 - 54 vyhlášky č. 410/2009 Sb. 

v platném znění 
4. Směrnice k opravným položkám k pohledávkám a majetku 
5. Směrnice inventarizace majetku a závazků 
6. Směrnice k časovému rozlišení nákladů a výnosů 
7. Směrnice k ČUS 708 odpisování dlouhodobého majetku 

 

 

Předložené návrhy směrnic tvoří přílohu tohoto zápisu. 

 

Představenstvo DSO doporučuje návrhy směrnic schválit.  

 

Diskuze:  

nebyla 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

Návrh usnesení: 

2.1 Členská schůze DSO schvaluje interní směrnice, uvedené shora, pod odstavci 1. 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 

současně stanovuje jejich účinnost dnem schválení, podle návrhů, které tvoří přílohu tohoto zápisu. 

2.2. Členská schůze ukládá představenstvu DSO, aby průběžně přijímalo taková rozhodnutí, která zabezpečí  

průběžnou aktualizaci schválených interních směrnic. 

 

Hlasování: 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 pod odstavci 2.1 a 2.2 bylo schváleno 

 

 

Ad 3) Různé 

 

Předseda představenstva DSO a Petr Haramach informovali přítomné o aktuálně zabezpečované problematice při 

zahájení činnosti DSO. 

Členská schůze současně vyslovila souhlas, aby byli ve věci zabezpečování aktuální problematiky zmocněni 

k zastupování jako zplnomocnění zástupci Petr Haramach a Ingrid Demková. 

 

Návrh usnesení: 

3.1 Členská schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí bere předložené informace na vědomí 

3.2 Členská schůze souhlasí se zmocněním Petra Haramacha a Ingrid Demkové k zastupování DSO za účelem 

zabezpečení jeho činnosti a pověřuje předsedu představenstva, aby zmocnění v zastoupení DSO podepsal. 

 

Hlasování: 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3, pod odstavci 3.1 a 3.2, bylo schváleno 

 

Ad) 10  Závěr: 

 

Vzhledem k tomu, že dalších námětů ani připomínek nebylo, ukončil předseda představenstva zasedání členské 

schůze v 18,45 hodin. 

 

   jméno:    datum:    podpis: 

Zapsal:    JUDr. Petr Schlesinger  25.09.2023   

  

 

 

 

Následuje strana s podpisy ověřovatelů zápisu 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:  jméno:    datum:    podpis: 

Za Obec Bratčice: Bc. Robin Bartoš  26.09.2023    

Za Obec Ledce:  Ing. Michal Malý  26.09.2023     

Za Obec Sobotovice: Petr Kopřiva   26.09.2023      

 

 

 

   

 

          
       Bc. Jan Buršík  

       předseda představenstva    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

 

Prezenční listina  

ze zasedání členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané dne 25.09.2023, od 

18,00 hodin, OÚ Sobotovice 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

 

 

 

 

Prezenční listina  

ze zasedání členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané dne 25.09.2023, od 

18,00 hodin, OÚ Sobotovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

 

 

 

Prezenční listina  

ze zasedání členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané dne 25.09.2023, od          

18,00 hodin, OÚ Sobotovice 

 

 

 

 
 

 

 


